2022年12月12日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代 表者 名  代表取締役社長兼 C O O  安井 元康

  （スタンダード市場 コード番号：6670）

問 合せ 先   経営企画室  広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

仮監査役（一時監査役職務代行者）の選任に関するお知らせ

当社は、さいたま地方裁判所の決定により、2022 年月 12 月６日をもって、下記のとおり仮監査役（一

時監査役職務代行者）を選任いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．選任の理由

常勤監査役である堀口彰一氏が一身上の事情により現在監査役としての業務を遂行できる状態にな

いため、監査役が欠けた場合に準じて、さいたま地方裁判所に仮監査役選任の申立てを行っておりまし

たところ、2022年 12月６日付でさいたま地方裁判所より、申立てを認め仮監査役として宮本光氏を選

任する旨の決定通知を受領したものであります。

２．仮監査役の氏名及び略歴

氏  名   宮本 光（みやもと ひかる）

生年月日   1964年 11月30日生

略  歴

1987年４月  ㈱ＳＲＧスタンバイ 入社

1991年６月  ㈱グッドウィル（㈱ユニットコムに吸収合併）

2006年12月 同社 取締役

2012年10月 ㈱ユニットコム アミューズメント部長

2013年６月  ㈱五反田電子商事 取締役

2013年８月  ㈱アイエスコーポレーション（現㈱aprecio） 取締役

2014年１月  ㈱aprecio 取締役兼ＦＣ・ＰＯＳ開発部長

2014年４月  同社 取締役兼運営開発部長

2018年６月  同社 取締役兼商品部長（現任）

2018年６月  ㈱MID 取締役（現任）

３．就任日

2022年12月６日

４．その他

仮監査役の任期は、2023年６月開催予定の当社定時株主総会において監査役を選任するまでの期間と

なります。

なお、2023年６月開催予定の当社定時株主総会において、監査役候補者として宮本光氏を推薦する予

定であります。

以上